

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

24. 1. 2023

Č. j.:

MHMP 319778/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 192231/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: -/1

Datum:

14.02.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 24. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 2. 2. 2023 pod č. j. MHMP 251161/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„V zastoupení shora uvedeného spolku tímto žádám, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací ke shora uvedené akci:

- 1. Kdo byl provozovatelem „klimatických hodin“ odtikávajících sedm let do klimatické katastrofy v termínu 29.11.2022 - 12.12.2022?*
- 2. Kdo dal z Magistrátu nebo z MČ pokyn (souhlas) k umístění hodin?*
- 3. S kým bylo jednáno (kdo dal žádost), kdo podepsal případnou smlouvu?*
- 4. Jak byl zaslavněný vztah o pronájmu veřejných prostor mezi provozovatelem atrakce a MČ Praha7 potažmo Magistrátem hl. m. Prahy? Prosím o zaslání kopii, popřípadě odkazu na veřejném prostoru.*
- 5. Pokud smluvní podmínky obsahovaly i peněžité plnění, zda bylo zapláceno a kdo zaplatil, pokud bezplatně, zda to bylo dle pravidel a kdo o tom rozhodl? S kým kdo jednal a kdo takovou smlouvu podepsal?*
- 6. Jaký byl zdroj elektrické energie a jaká byla spotřeba během 14 dní? Zdroj připojení, kdo připojení povolil, zda bylo technicky připojeno podle všech pravidel (viz vyhláška...)? S kým kdo jednal a kdo takovou smlouvu podepsal?*

7. *Jaká byla uhlíková stopa? Výroba, suroviny, doprava, energie, demontáž, likvidace, recyklace.*
8. *Kdo formuloval předpoklad, že dojde za 7 let ke klimatické katastrofě?*
9. *Podle jakého klimatického modelu byl horizont události spočítán?*
10. *Jaká byla vstupní data?*
11. *Jaká byla v tomto případě použita oponentura? "*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme, v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP, Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. Provozovatelem „klimatických hodin“ byl spolek Nerudný fest.cz z.s., se sídlem Spálená 104/43, 110 00 Praha 1, IČO: 26578824.

Ad 2. Odbor hospodaření s majetkem MHMP v zastoupení správcovské společnosti, udělil souhlas s akcí „Klimatické hodiny na Stalínu“, a to na základě usnesení Rady městské části Praha 7 ze dne 8. 11. 2022 č. 0725/22-R a záštity radní hlavního města Prahy MgA. H. Třeštíkové.

Ad 3. Žádost o výpůjčku plochy pod metronomem podal jednatel spolku Nerudný fest.cz.

Ad 4. V příloze Vám zasíláme v anonymizované podobě souhlasné stanovisko odboru hospodaření s majetkem MHMP zastoupeného společností ACTON s.r.o., k užívání pozemku parc. č. 2137/11 v k.ú. Holešovice.

Ad 5. Smluvní podmínky neobsahovaly žádné peněžité plnění. K užívání pozemku na pražském metronomu bylo uděleno souhlasné stanovisko (viz odpověď pod bodem 4.).

Ad 6. Zdroj elektrické energie byl poskytnut vlastníkem – hlavním městem Prahou. Spotřeba činila 150 kW a byla spolku Nerudný fest.cz vyúčtována.

Ve zbytku Žádosti (body 7. až 11.) bylo dne 14. 2. 2023 pod č.j. MHMP 322263/2023 rozhodnuto o částečném odmítnutí informace.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Souhlasné stanovisko ze dne 23. 11. 2022

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčená osoba